АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия №1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска

(МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»)

ПРИКАЗ

13.09.2022  № 178– о/д

Смоленск

О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по математике,

информатике, химии, биологии,

астрономии, физике на платформе

«Сириус.Курсы» в 2022-2023

учебном году

 На основании приказа управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска от 01.09.2022 № 342 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году в городе Смоленске»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, химии,

биологии, астрономии, физике с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного цента «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы»

соответствии с действующим Порядком:

28 сентября 2022 г. – физика;

5 октября 2022 г. – химия;

12 октября 2022 г. – биология;

14  октября 2022 г. – астрономия;

19 октября 2022 г. – математика;

26 октября 2022 г. – информатика.

2.    Утвердить время начала олимпиады с 12.15.

3. Классным руководителям и учителям – предметникам обеспечить

информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) об

особенностях проведения этапов  олимпиады по шести предметам на

технологической платформе «Сириус.Курсы» посредством оформления

информационных стендов, памяток, в срок до 22.09.2022.

4.       Обеспечить возможность участия всех желающих обучающихся в

школьном этапе олимпиады на платформе «Сириус.Курсы», в том числе

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным

причинам по решению оргкомитета школьного этапа гимназии.
5.      Заместителю директора Барановой Н.А.:

- обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на

платформе «Сириус.Курсы» до 25.09.2022;

       - назначить   ответственных   за   получение  и   раздачу  индивидуальных

 кодов  доступа  к  технологической  платформе  «Сириус.Курсы» участникам

Олимпиады;

6.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Баранову Н.А.

Директор   __________ А.Н. Слободич